Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кольцовская средняя общеобразовательная школа»
Вурнарского района Чувашской Республики

Приказ
03.10.2022                                                                                                                        № 63

О проведении акции «Полиция и дети»
[bookmark: _GoBack]В соответствии с приказом Отдела образования и молодежной политики Вурнарского района Чувашской Республики от 30.09.2022 года № 248 о  проведении в общеобразовательных организациях Вурнарского района акции «Полиция и дети» в целях снижения криминогенной активности несовершеннолетних, защиты детей от преступных посягательств, выявления и пресечения фактов вовлечения их в преступную и антиобщественную деятельность, формирования у подростков законопослушного поведения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 3 по 21 октября акцию «Полиция и дети».
2. Утвердить план мероприятий по организации акции «Полиция и дети».
3. Учителя информатики Никитина А. Н.  назначить ответственным за освещение информации о проведении работы  в рамках акции «Полиция и дети».
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на исполняющую обязанности заместителя директора по ВР Ильину Н. А.

Директор
МБОУ «Кольцовская СОШ»                                                                           О.В. Росадина
С приказом ознакомлены:                                                                                 А.Н. Никитин
                                                                                                                                Н.А. Ильина

Утверждаю
Директор МБОУ «Кольцовская СОШ»
Росадина О. В

План
мероприятий по проведению акции «Полиция и дети»
3 октября - 21 октября 2022 года
	№ п/п
	Мероприятия

	Дата
	Ответственные

	1
	Выступление субъектов систем профилактики с  целью проведения профилактических бесед с несовершеннолетними подростками
	21.10.2022
	социальный педагог, заместитель директора по УВР

	2
	Размещение тематического баннера на сайте общеобразовательной организации с размещением плана мероприятий, информацией о проведённых мероприятиях
	до 03.10.2022
	Учитель информатики

	Выявление семей, оказавшихся в социально опасном положении
	в период акции
	социальный педагог, классные руководители

	Организация и проведение профилактических бесед с учащимися о недопустимости совершения противоправных деяний, пропусков уроков без уважительной причины, употребления алкогольных напитков, наркотических препаратов
	в период акции
	классные руководители

	Проведение уроков по изучению Конвенции о правах ребенка, Конституции РФ, международного и российского законодательства в сфере прав человека.
	в период акции
	классные руководители, учитель истории и обществознания

	Проведение классных часов на темы: «Баловство – проступок - преступление», «Подросток и закон», «Об ответственности подростков за противоправные деяния», «Возраст уголовной ответственности», «Наказуемые поступки», «О недопустимости совершения преступлений»
	в период акции
	социальный педагог, классные руководители

	6
	Проведение родительского собрания в рамках акции «Полиция и дети» на темы: «Профилактика преступлений и  правонарушений среди несовершеннолетних», «Профилактика суицидального поведения среди несовершеннолетних».
	21.10.2022
	заместитель директора по ВР, классные руководители, соц. педагог